２０２２年６月吉日
（更新：２０２２年８月、９月）

お客様各位
                         富士通Ｊａｐａｎ株式会社

＜お問い合わせ先＞

   データビジネス部 FCENA 担当

                                        E-mail：fcena-sal@cs.jp.fujitsu.com

FCENA シリーズ サポートサービスの継続価格改定のお知らせ

拝啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、ＦＣＥＮＡ製品をご愛顧賜りまして、誠にありがとうございます。
この度、弊社製品「建設業向け設計計算パッケージ ＦＣＥＮＡシリーズ」の２年目以降のサポートサービスの

継続価格を改定させていただくこととなりましたのでお知らせいたします。
なお、２年目以降のサポートサービス継続価格改定に伴い、現在サポートサービス加入のお客様は別途注文書締

結が必要となります。注文方法につきましては別途ご案内いたします。
今後もサポートサービスの充実、お客様のご要望を反映した製品開発を進めてまいりますので、ご理解を賜りま

すよう、何卒よろしくお願い申し上げます。
敬具

記
１．適用開始時期
  次回更新のサポートサービスの期間が２０２２年１０月１日から新料金を適用
  （2022 年 8 月、9 月更新）
  以下の３商品は、次回更新のサポートサービスの期間が２０２２年１１月１日から新料金を適用となります。
   ・３次元斜面安定計算システム COSTANA-3D V2
   ・２次元 FEM 地盤解析支援システム AFIMEX-GT V8
   ・道路カルバートの耐震設計システム CULQUAKE V1

２．実施内容
  ２年目以降のサポートサービスの継続割引の廃止とサポート価格の統一

３．対象製品及び価格
 （1）新サポート価格対象製品
    表－1 新サポート価格対象製品 をご参照ください。
 （2）新サポート価格対象外製品
    表－２ 新サポート価格対象外製品（COSTANA V19、GALKINS V7） をご参照ください。

表－１ 新サポート価格対象製品

製品名 機能
旧価格(円・税抜) 新価格

(円・税抜) 新規 継続

斜面安定計算システム

COSTANA V20

フル機能版 － － 90,000

基準限定版 － － 36,000

英語版 － － 90,000

日英版 － － 120,000

3 次元斜面安定計算システム

COSTANA-3D V2 ※適用開始時期：２０２２年１１月１日

通常 40,000 30,000 40,000

GIS ｵﾌﾟｼｮﾝ 70,000 60,000 70,000

圧密沈下計算システム

DECALTO V18

日本語版 60,000 40,000 60,000

英語版 60,000 40,000 60,000

日英版 75,000 50,000 75,000

平面骨組み計算システム FREMING V14 75,000 50,000 75,000

RC 断面計算システム EMRGING V13 22,500 15,000 22,500

液状化判定システム

LIQUEUR V17

フル機能版 81,000 54,000 81,000

機能限定版 24,000 16,000 24,000

土木技術者向け簡易計算ツール CIVILANSWER V1   7,500 5,000 7,500

２次元 FEM 地盤解析支援システム

 AFIMEX-GT V8 ※適用開始時期：２０２２年１１月１日

基本システム 100,000 75,000 100,000

地盤変形解析ｵﾌﾟｼｮﾝ 60,000 40,000 60,000

圧密解析ｵﾌﾟｼｮﾝ 45,000 30,000 45,000

浸透流解析ｵﾌﾟｼｮﾝ 45,000 30,000 45,000

動的解析ｵﾌﾟｼｮﾝ 105,000 70,000 105,000

液状化解析ｵﾌﾟｼｮﾝ 105,000 70,000 105,000

液状化残留変形解析

ｵﾌﾟｼｮﾝ

45,000 30,000 45,000

道路橋示方書対応耐震設計支援システム

 EARMEST V8

フル機能版 300,000 200,000 300,000

Lite 版 200,000 150,000 200,000

地中構造物の耐震設計支援システム

 GALKINS V8

基本システム － － 225,000

動的解析ｵﾌﾟｼｮﾝ － － 240,000

河川構造物の耐震設計支援システム

 RIVERUS V3

フル機能版 300,000 225,000 300,000

機能限定版 160,000 120,000 160,000

製品名 機能
旧価格(円・税抜) 新価格

(円・税抜) 新規 継続

道路カルバートの耐震設計システム

 CULQUAKE V1 ※適用開始時期：２０２２年１１月１日

一般ユーザー様

固定 120,000 80,000 120,000

フローティング 180,000 120,000 180,000

RPCA 会員様

固定 60,000 40,000 60,000

フローティング 90,000 60,000 90,000

GHE-S ﾓﾃﾞﾙを用いた地震応答解析と累積損傷度理論による液状化判定システム

 LIQUEUR-JR V2

75,000 50,000 75,000

開削トンネル土留め工設計システム

 RAINPAL-JR V3

一般ユーザー様 － － 120,000

鉄道技術推進ｾﾝﾀ会員様 － － 105,000

地下連続壁を本体に利用する構造物の設計システム

 RAINFRAME-JR V3

一般ユーザー様向け － － 150,000

鉄道技術推進ｾﾝﾀ会員様 － － 127,500

RAINPAL-JR 購入済

一般ユーザー様

－ － 112,500

RAINPAL-JR 購入済

鉄道技術推進ｾﾝﾀ会員様

－ － 97,500

補強土工法設計計算システム

 Design-RRR V3

一般ユーザー様 225,000 150,000 225,000

ＲＲＲ工法協会員様、

JR 様

120,000 80,000 120,000

土構造物設計計算システム

 Design-SoilStructure V2

一般ユーザー様向け 135,000 90,000 135,000

鉄道技術推進ｾﾝﾀ会員様 120,000 80,000 120,000

粒子法による大変形地盤解析システム

 MPMSOIL-3D V1

CPU 版 180,000 135,000 180,000

CPU 版（JR 様） 157,000 118,000 157,000

表－２ 新サポート価格対象外製品（COSTANA V19、GALKINS V7）

製品名 機能
サポート価格(円・税抜)

継続
斜面安定計算システム

 COSTANA V19 ※１

フル機能版 60,000
基準限定版 20,000
英語版 60,000
日英版 80,000

地中構造物の耐震設計支援システム

 GALKINS V7 ※2

基本システム 120,000
動的解析ｵﾌﾟｼｮﾝ 180,000

※1 COSTANA V19 をご利用のお客様は 2023 年 1 月まで旧サポートの継続価格で更新いただけます。
  2023 年 2 月以降、サポート更新は COSTANA V20 へのバージョンアップ及び、新サポート価格での

ご契約となります。
※2 GALKINS V7 をご利用のお客様は 2023 年 2 月まで旧サポートの継続価格で更新いただけます。
  2023 年 3 月以降、サポート更新は GALKINS V8 へのバージョンアップ及び、新サポート価格での

ご契約となります。

以上